
Rang Name Verein Jahrgang Altersklasse 2014
LK Springen 

2014

erreichte RLP 

Springen 2013

1 Kühl, Hans-Christoph RV Lilienthal u.U. e.V. 1978 Reiter/Fahrer 2 9838
2 Gerding, Dörte RFV Hambergen 1964 Reiter/Fahrer 2 5060
3 Scholz, Nicole RV Pennigbüttel 1988 Reiter/Fahrer 3 1273
4 Ahlers, Stefan RV Pennigbüttel 1973 Reiter/Fahrer 3 1048
5 Müller-Rulfs, Eric RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1996 Junioren 3 1041
6 Klusmann, Jörg RFV Hambergen 1962 Reiter/Fahrer 3 1036
7 Gerding, Pia RV Pennigbüttel 1991 Reiter/Fahrer 3 1021
8 Büchner, Christina RFV Hambergen 1994 Junge Reiter 3 959
9 Vollmerding, Janin RFV Hambergen 1988 Reiter/Fahrer 4 583

10 Müller-Rulfs, Julia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1994 Junge Reiter 3 554
11 Mager, Lena RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1993 Junge Reiter 3 544
12 Stelljes, Anna-Lena RFV Hambergen 1988 Reiter/Fahrer 3 430
13 Büntemeyer, Ilka RFV Hambergen 1976 Reiter/Fahrer 4 413
14 Gerken, Corinna RV Pennigbüttel 1993 Junge Reiter 4 401
15 Horsten, Bianca RFV Hambergen 1996 Junioren 4 318
16 Grube, Christiane RV St. Jürgen u.U. 1984 Reiter/Fahrer 4 286
17 Horsten, Svenja RFV Hambergen 2002 Junioren 6 283
18 Müller-Rulfs, Fynn RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1998 Junioren 4 273
19 Zühlke, Philipp RG Heudorf e. V. 1980 Reiter/Fahrer 4 252
20 Schmerglatt, Ilka RV Pennigbüttel 1987 Reiter/Fahrer 3 234
21 Mischke, Alena RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 3 233
22 Baumann, Rabea RV Scharmbeckstotel 1994 Junge Reiter 4 232
23 Haar, Silke RFV Hambergen 1979 Reiter/Fahrer 4 218
24 Böttjer, Franziska RV Scharmbeckstotel 1993 Junge Reiter 3 217
25 Loeffler, Katharina RV St. Jürgen u.U. 1996 Junioren 4 177
26 Schlegat, Julia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 172
27 Brandt, Luise RG Heudorf e. V. 1998 Junioren 5 171
28 Bötticher, Nicolas RV Lilienthal u.U. e.V. 1996 Junioren 4 170
29 Garbade, Maureen RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1994 Junge Reiter 5 162
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30 Petersmeier, Giulia RV St. Jürgen u.U. 2000 Junioren 5 161
31 Müller, Juliane RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1993 Junge Reiter 4 159
32 Hoefs, Alina RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1995 Junge Reiter 4 157
32 Mager, Melina RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1997 Junioren 4 157
34 Schäfer, Anna RV Lilienthal u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 153
35 Oltmann, Maike RV St. Jürgen u.U. 1984 Reiter/Fahrer 4 152
36 Albrecht, Inga RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1996 Junioren 5 149
37 Feldmann, Alina RV St. Jürgen u.U. 1998 Junioren 4 148
38 Breden, Franziska Anna RV St. Jürgen u.U. 1993 Junge Reiter 5 132
39 Lütjen, Rieke RG Bahrenwinkel 2001 Junioren 5 124
40 Broka, Patrick RG Heudorf e. V. 2001 Junioren 6 115
41 Friese, Shari Michelle RV Pennigbüttel 1993 Junge Reiter 4 110
41 Wittig, Hanna RG Bahrenwinkel 1995 Junge Reiter 5 110
43 Mesterharm, Freya-Sophie RV Pennigbüttel 1994 Junge Reiter 4 106
44 Brower, Nina RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 3 104
45 Laas, Vanessa RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 4 101
46 Dehlwes, Mareike RV Lilienthal u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 100
47 Niemann, Nadine RV Lilienthal u.U. e.V. 1984 Reiter/Fahrer 4 98
48 Wittig, Leonie RV St. Jürgen u.U. 1997 Junioren 4 96
49 Broka, Peter RG Heudorf e. V. 1968 Reiter/Fahrer 4 93
49 Hanwalter, Lena RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 4 93
51 Becke, Svea RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 5 88
52 Mauruschat, Kim-Kira RV Pennigbüttel 1996 Junioren 5 87
53 Findeisen, Hauke-Oliver RV Pennigbüttel 1996 Junioren 5 84
54 Lütjen, Jannik RV Pennigbüttel 1998 Junioren 4 83
55 Brower, Benjamin RV St. Jürgen u.U. 1978 Reiter/Fahrer 4 81
56 Herzberg, Annika RV Eichenhof 1994 Junge Reiter 5 73
57 Dethlefsen, Yvonne RV Pennigbüttel 1983 Reiter/Fahrer 4 72
58 Ahrens, Angela RFV Hambergen 1977 Reiter/Fahrer 5 68
59 Blasek, Jörg RG Heudorf e. V. 1972 Reiter/Fahrer 5 65
60 Diener, Jennifer RV Scharmbeckstotel 1981 Reiter/Fahrer 5 61
61 Loeffler, Karin RV St. Jürgen u.U. 1968 Reiter/Fahrer 5 60
61 Murken, Andrea RV St. Jürgen u.U. 1969 Reiter/Fahrer 5 60

Gerhard von Stoutz




63 Oehsen, Anna RFV Hambergen 1995 Junge Reiter 5 54
64 Pottberg, Jana RG Bahrenwinkel 2001 Junioren 6 53
64 Tietje, Jana RV Pennigbüttel 1997 Junioren 5 53
66 Tietjen, Bernd RV Scharmbeckstotel 1965 Reiter/Fahrer 5 51
67 Ahrens, Karina RG Heudorf e. V. 2001 Junioren 6 48
67 Ziegler, Alicia RG Bahrenwinkel 1996 Junioren 5 48
69 Finken, Lia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 6 45
69 Kunze, Niels RV St. Jürgen u.U. 1987 Reiter/Fahrer 5 45
71 Schloen, Malte RG Heudorf e. V. 1973 Reiter/Fahrer 5 44
72 Finken, Nele Ilona RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 5 37
72 Thrun, Jannika RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 5 37
74 Haake, Ina RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1976 Reiter/Fahrer 4 36
74 Lütjen, Bilke RFV Hambergen 1994 Junge Reiter 4 36
76 Mesterharm, Tjark Hendrik RV Pennigbüttel 1993 Junge Reiter 4 35
77 Köster, Fenna RG Bahrenwinkel 2000 Junioren 6 32
78 Beckmann, Finnja Marie RFG Auetal 1998 Junioren 6 28
78 Bierwald, Kira RFV Hambergen 1990 Reiter/Fahrer 5 28
80 Bellmann, Larissa RG Bahrenwinkel 1994 Junge Reiter 5 27
80 Thoden, Jule Marie RFV Hambergen 1998 Junioren 6 27
80 Thrun, Juliane RV St. Jürgen u.U. 1989 Reiter/Fahrer 6 27
83 Schulze, Kristin RV St. Jürgen u.U. 1980 Reiter/Fahrer 5 25
84 Schütte, Lisa RG Bahrenwinkel 1999 Junioren 6 24
85 Zenker, Swenja RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1993 Junge Reiter 5 23
86 Bleis, Mareike RFV Hambergen 1996 Junioren 6 21
87 Feldmann, Nele RFG Auetal 1993 Junge Reiter 5 17
88 Dora, Saskia RFV Hambergen 1991 Reiter/Fahrer 5 16
88 Kuball, Alanah RV Pennigbüttel 1991 Reiter/Fahrer 5 16
90 Finken, Marleen RV Pennigbüttel 1994 Junge Reiter 5 15
90 Pein, Antje RV Worpswede u.U. 1973 Reiter/Fahrer 5 15
92 Meier, Sandra RV Worpswede u.U. 1989 Reiter/Fahrer 5 14
93 Malik, Kristin RV St. Jürgen u.U. 1989 Reiter/Fahrer 6 13
94 Bergemann, Insa RFG Auetal 1996 Junioren 6 12
94 Hilken, Deborah RG Heudorf e. V. 1994 Junge Reiter 6 12
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94 Poppe-Mamerow, Alexandra RV St. Jürgen u.U. 1972 Reiter/Fahrer 5 12
94 Wiesner, Annika RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1987 Reiter/Fahrer 5 12
98 Bötticher, Abelina Carlotta RV Lilienthal u.U. e.V. 1998 Junioren 5 11
98 Tietjen, Martina RG Bahrenwinkel 1976 Reiter/Fahrer 5 11

100 Kratzke, Sven RV Lilienthal u.U. e.V. 1998 Junioren 6 10
100 Meyer, Nina Kristin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1986 Reiter/Fahrer 6 10
100 Muschalla, Tatjana RV Pennigbüttel 1989 Reiter/Fahrer 4 10
100 Puckhaber, Christin RG Bahrenwinkel 1996 Junioren 5 10
104 Behrens, Stephanie RV Worpswede u.U. 1975 Reiter/Fahrer 5 7
105 Jeschke, Jessica RV St. Jürgen u.U. 1990 Reiter/Fahrer 6 6
105 Tietje, Annika RV Pennigbüttel 1989 Reiter/Fahrer 5 6
105 Tobias, Katharina RV Pennigbüttel 1996 Junioren 6 6
108 Bredehöft, Isabell RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1992 Reiter/Fahrer 6 5
108 Brünjes, Sandra RFV Hambergen 1973 Reiter/Fahrer 5 5
108 Freitäger, Judith RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 6 5
108 Huber, Pauline RV Lilienthal u.U. e.V. 2000 Junioren 6 5
108 Liebezeit, Lena RFG Auetal 1995 Junge Reiter 6 5
108 Michels, Katharina RV St. Jürgen u.U. 1997 Junioren 5 5
108 Steeneck, Birga Marieke RFV Hambergen 2000 Junioren 5 5
108 Warnken, Malin RFV Huxfeld u.U. e.V. 1996 Junioren 5 5
116 Köster, Ann-Kathrin RV St. Jürgen u.U. 2000 Junioren 6 3
117 Seloff, Fiona-Maria RFV Hambergen 1996 Junioren 6 2
118 Finken, Ine RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2001 Junioren 6 1
118 Petersmeier, Vanessa RV St. Jürgen u.U. 2003 Junioren 6 1
118 Rathje, Cathrin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1996 Junioren 6 1
118 Sackewitz, Svea-Erika RFV Hambergen 1995 Junge Reiter 6 1
118 Stüber, Hanna RV Pennigbüttel 1997 Junioren 6 1
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Rang Name Verein Jahrgang Altersklasse 2014
LK Springen 

2014

erreichte RLP 

Springen 2013

1 Kühl, Hans-Christoph RV Lilienthal u.U. e.V. 1978 Reiter/Fahrer 2 9838
2 Gerding, Dörte RFV Hambergen 1964 Reiter/Fahrer 2 5060
3 Scholz, Nicole RV Pennigbüttel 1988 Reiter/Fahrer 3 1273
4 Ahlers, Stefan RV Pennigbüttel 1973 Reiter/Fahrer 3 1048
5 Klusmann, Jörg RFV Hambergen 1962 Reiter/Fahrer 3 1036
6 Gerding, Pia RV Pennigbüttel 1991 Reiter/Fahrer 3 1021
7 Vollmerding, Janin RFV Hambergen 1988 Reiter/Fahrer 4 583
8 Stelljes, Anna-Lena RFV Hambergen 1988 Reiter/Fahrer 3 430
9 Büntemeyer, Ilka RFV Hambergen 1976 Reiter/Fahrer 4 413

10 Grube, Christiane RV St. Jürgen u.U. 1984 Reiter/Fahrer 4 286
11 Zühlke, Philipp RG Heudorf e. V. 1980 Reiter/Fahrer 4 252
12 Schmerglatt, Ilka RV Pennigbüttel 1987 Reiter/Fahrer 3 234
13 Mischke, Alena RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 3 233
14 Haar, Silke RFV Hambergen 1979 Reiter/Fahrer 4 218
15 Schlegat, Julia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 172
16 Schäfer, Anna RV Lilienthal u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 153
17 Oltmann, Maike RV St. Jürgen u.U. 1984 Reiter/Fahrer 4 152
18 Brower, Nina RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 3 104
19 Laas, Vanessa RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 4 101
20 Dehlwes, Mareike RV Lilienthal u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 100
21 Niemann, Nadine RV Lilienthal u.U. e.V. 1984 Reiter/Fahrer 4 98
22 Broka, Peter RG Heudorf e. V. 1968 Reiter/Fahrer 4 93
22 Hanwalter, Lena RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 4 93
24 Brower, Benjamin RV St. Jürgen u.U. 1978 Reiter/Fahrer 4 81
25 Dethlefsen, Yvonne RV Pennigbüttel 1983 Reiter/Fahrer 4 72
26 Ahrens, Angela RFV Hambergen 1977 Reiter/Fahrer 5 68
27 Blasek, Jörg RG Heudorf e. V. 1972 Reiter/Fahrer 5 65

Wertung nach Altersklassen

Reiter 2013



28 Diener, Jennifer RV Scharmbeckstotel 1981 Reiter/Fahrer 5 61
29 Loeffler, Karin RV St. Jürgen u.U. 1968 Reiter/Fahrer 5 60
29 Murken, Andrea RV St. Jürgen u.U. 1969 Reiter/Fahrer 5 60
31 Tietjen, Bernd RV Scharmbeckstotel 1965 Reiter/Fahrer 5 51
32 Kunze, Niels RV St. Jürgen u.U. 1987 Reiter/Fahrer 5 45
33 Schloen, Malte RG Heudorf e. V. 1973 Reiter/Fahrer 5 44
34 Haake, Ina RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1976 Reiter/Fahrer 4 36
35 Bierwald, Kira RFV Hambergen 1990 Reiter/Fahrer 5 28
36 Thrun, Juliane RV St. Jürgen u.U. 1989 Reiter/Fahrer 6 27
37 Schulze, Kristin RV St. Jürgen u.U. 1980 Reiter/Fahrer 5 25
38 Dora, Saskia RFV Hambergen 1991 Reiter/Fahrer 5 16
38 Kuball, Alanah RV Pennigbüttel 1991 Reiter/Fahrer 5 16
40 Pein, Antje RV Worpswede u.U. 1973 Reiter/Fahrer 5 15
41 Meier, Sandra RV Worpswede u.U. 1989 Reiter/Fahrer 5 14
42 Malik, Kristin RV St. Jürgen u.U. 1989 Reiter/Fahrer 6 13
43 Poppe-Mamerow, Alexandra RV St. Jürgen u.U. 1972 Reiter/Fahrer 5 12
43 Wiesner, Annika RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1987 Reiter/Fahrer 5 12
45 Tietjen, Martina RG Bahrenwinkel 1976 Reiter/Fahrer 5 11
46 Meyer, Nina Kristin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1986 Reiter/Fahrer 6 10
46 Muschalla, Tatjana RV Pennigbüttel 1989 Reiter/Fahrer 4 10
48 Behrens, Stephanie RV Worpswede u.U. 1975 Reiter/Fahrer 5 7
49 Tietje, Annika RV Pennigbüttel 1989 Reiter/Fahrer 5 6
49 Jeschke, Jessica RV St. Jürgen u.U. 1990 Reiter/Fahrer 6 6
51 Brünjes, Sandra RFV Hambergen 1973 Reiter/Fahrer 5 5
51 Freitäger, Judith RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 6 5

1 Büchner, Christina RFV Hambergen 1994 Junge Reiter 3 959
2 Müller-Rulfs, Julia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1994 Junge Reiter 3 554
3 Mager, Lena RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1993 Junge Reiter 3 544
4 Gerken, Corinna RV Pennigbüttel 1993 Junge Reiter 4 401
5 Baumann, Rabea RV Scharmbeckstotel 1994 Junge Reiter 4 232
6 Böttjer, Franziska RV Scharmbeckstotel 1993 Junge Reiter 3 217

Junge Reiter 2013



7 Garbade, Maureen RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1994 Junge Reiter 5 162
8 Müller, Juliane RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1993 Junge Reiter 4 159
9 Breden, Franziska Anna RV St. Jürgen u.U. 1993 Junge Reiter 5 132

10 Friese, Shari Michelle RV Pennigbüttel 1993 Junge Reiter 4 110
11 Mesterharm, Freya-Sophie RV Pennigbüttel 1994 Junge Reiter 4 106
12 Herzberg, Annika RV Eichenhof 1994 Junge Reiter 5 73
13 Lütjen, Bilke RFV Hambergen 1994 Junge Reiter 4 36
14 Thrun, Jannika RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 5 37
15 Mesterharm, Tjark Hendrik RV Pennigbüttel 1993 Junge Reiter 4 35
16 Bellmann, Larissa RG Bahrenwinkel 1994 Junge Reiter 5 27
17 Zenker, Swenja RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1993 Junge Reiter 5 23
18 Feldmann, Nele RFG Auetal 1993 Junge Reiter 5 17
19 Finken, Marleen RV Pennigbüttel 1994 Junge Reiter 5 15
20 Hilken, Deborah RG Heudorf e. V. 1994 Junge Reiter 6 12
21 Bredehöft, Isabell RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1992 Reiter/Fahrer 6 5

1 Müller-Rulfs, Eric RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1996 Junioren 3 1041
2 Horsten, Bianca RFV Hambergen 1996 Junioren 4 318
3 Horsten, Svenja RFV Hambergen 2002 Junioren 6 283
4 Müller-Rulfs, Fynn RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1998 Junioren 4 273
5 Loeffler, Katharina RV St. Jürgen u.U. 1996 Junioren 4 177
6 Brandt, Luise RG Heudorf e. V. 1998 Junioren 5 171
7 Bötticher, Nicolas RV Lilienthal u.U. e.V. 1996 Junioren 4 170
8 Petersmeier, Giulia RV St. Jürgen u.U. 2000 Junioren 5 161
9 Hoefs, Alina RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1995 Junge Reiter 4 157
9 Mager, Melina RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1997 Junioren 4 157

11 Albrecht, Inga RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1996 Junioren 5 149
12 Feldmann, Alina RV St. Jürgen u.U. 1998 Junioren 4 148
13 Lütjen, Rieke RG Bahrenwinkel 2001 Junioren 5 124
14 Broka, Patrick RG Heudorf e. V. 2001 Junioren 6 115
15 Wittig, Hanna RG Bahrenwinkel 1995 Junge Reiter 5 110
16 Wittig, Leonie RV St. Jürgen u.U. 1997 Junioren 4 96
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17 Becke, Svea RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 5 88
18 Mauruschat, Kim-Kira RV Pennigbüttel 1996 Junioren 5 87
19 Findeisen, Hauke-Oliver RV Pennigbüttel 1996 Junioren 5 84
20 Lütjen, Jannik RV Pennigbüttel 1998 Junioren 4 83
21 Oehsen, Anna RFV Hambergen 1995 Junge Reiter 5 54
22 Tietje, Jana RV Pennigbüttel 1997 Junioren 5 53
22 Pottberg, Jana RG Bahrenwinkel 2001 Junioren 6 53
24 Ziegler, Alicia RG Bahrenwinkel 1996 Junioren 5 48
24 Ahrens, Karina RG Heudorf e. V. 2001 Junioren 6 48
26 Finken, Lia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 6 45
27 Finken, Nele Ilona RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 5 37
28 Köster, Fenna RG Bahrenwinkel 2000 Junioren 6 32
29 Beckmann, Finnja Marie RFG Auetal 1998 Junioren 6 28
30 Thoden, Jule Marie RFV Hambergen 1998 Junioren 6 27
31 Schütte, Lisa RG Bahrenwinkel 1999 Junioren 6 24
32 Bleis, Mareike RFV Hambergen 1996 Junioren 6 21
33 Bergemann, Insa RFG Auetal 1996 Junioren 6 12
34 Bötticher, Abelina Carlotta RV Lilienthal u.U. e.V. 1998 Junioren 5 11
35 Puckhaber, Christin RG Bahrenwinkel 1996 Junioren 5 10
35 Kratzke, Sven RV Lilienthal u.U. e.V. 1998 Junioren 6 10
37 Tobias, Katharina RV Pennigbüttel 1996 Junioren 6 6
38 Liebezeit, Lena RFG Auetal 1995 Junge Reiter 6 5
38 Warnken, Malin RFV Huxfeld u.U. e.V. 1996 Junioren 5 5
38 Michels, Katharina RV St. Jürgen u.U. 1997 Junioren 5 5
38 Huber, Pauline RV Lilienthal u.U. e.V. 2000 Junioren 6 5
38 Steeneck, Birga Marieke RFV Hambergen 2000 Junioren 5 5
43 Köster, Ann-Kathrin RV St. Jürgen u.U. 2000 Junioren 6 3
44 Seloff, Fiona-Maria RFV Hambergen 1996 Junioren 6 2
45 Sackewitz, Svea-Erika RFV Hambergen 1995 Junge Reiter 6 1
45 Rathje, Cathrin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1996 Junioren 6 1
45 Stüber, Hanna RV Pennigbüttel 1997 Junioren 6 1
45 Finken, Ine RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2001 Junioren 6 1
45 Petersmeier, Vanessa RV St. Jürgen u.U. 2003 Junioren 6 1



Rang Name Verein Jahrgang
Altersklasse 

2014

LK Dressur 

2014

erreichte RLP 

Dressur 2013

1 Zühlke, Karolin RV Worpswede u.U. 1981 Reiter/Fahrer 2 3349
2 Staffa, Verena RV St. Jürgen u.U. 1976 Reiter/Fahrer 3 1888
3 Osmers, Nicola RV St. Jürgen u.U. 1993 Junge Reiter 3 814
4 Brüning-Richter, Angela RV St. Jürgen u.U. 1970 Reiter/Fahrer 3 712
5 Muschalla, Tatjana RV Pennigbüttel 1989 Reiter/Fahrer 4 561
6 Köster, Fenna RG Bahrenwinkel 2000 Junioren 4 488
7 Heyer, Birthe RFV Hambergen 1981 Reiter/Fahrer 4 406
8 Büchner, Angela RFV Hambergen 1969 Reiter/Fahrer 3 388
9 Matthews, Ann Kathrin RG Bahrenwinkel 1998 Junioren 4 352

10 Kuball, Alanah RV Pennigbüttel 1991 Reiter/Fahrer 4 294
11 Peymann, Swantje RV St. Jürgen u.U. 1996 Junioren 4 277
12 Lauszat, Sarah RV Scharmbeckstotel 1988 Reiter/Fahrer 4 260
13 Lenk, Christina RFV Hambergen 1991 Reiter/Fahrer 4 245
14 Dullweber, Daniela RV Pennigbüttel 1981 Reiter/Fahrer 3 228
15 Muschalla, Larena RV Pennigbüttel 1995 Junge Reiter 4 224
16 Schievelbein, Claudia RV Scharmbeckstotel 1986 Reiter/Fahrer 4 213
17 Michel, Wencke RFV Hambergen 1992 Reiter/Fahrer 4 210
18 Jäger, Natalie RV St. Jürgen u.U. 1973 Reiter/Fahrer 4 181
19 Müller, Mareike RG Heudorf e. V. 1998 Junioren 6 171
20 Petersen, Kim Katrin RFG Auetal 1981 Reiter/Fahrer 3 163
21 Gernand, Celine RFV Hambergen 1998 Junioren 4 160
22 Früh, Victoria Katharina RV Pennigbüttel 1999 Junioren 6 153
23 Matthews, Pauline RG Bahrenwinkel 2000 Junioren 5 145
24 Warncke, Katharina RFV Hambergen 1986 Reiter/Fahrer 5 140
25 Beuermann, Maike RV Scharmbeckstotel 1981 Reiter/Fahrer 4 138
26 Hockemeyer, Saskia RFV Hambergen 1973 Reiter/Fahrer 4 128
27 Baiamonte, Nadine RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 5 118
28 Lemke, Barbara RV St. Jürgen u.U. 1994 Junge Reiter 4 117
29 Altewolf, Sinja RFV Hambergen 1992 Reiter/Fahrer 5 114

Gesamtwertung Dressurreiter
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30 Dahlke, Verena RV St. Jürgen u.U. 1976 Reiter/Fahrer 4 98
31 Christgau, Saskia RFV Hambergen 1995 Junge Reiter 3 92
32 Pape, Jana RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 5 89
33 Schlegat, Julia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 87
34 Becke, Svea RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 4 83
35 Uhlenwinkel, Hanne RV Scharmbeckstotel 1987 Reiter/Fahrer 5 82
36 Bunnenberg, Nicole RV St. Jürgen u.U. 1966 Reiter/Fahrer 4 80
37 Schwan, Christine RV St. Jürgen u.U. 1981 Reiter/Fahrer 4 78
38 Bugl, Daniela RV Scharmbeckstotel 1981 Reiter/Fahrer 5 77
38 Havemeyer, Sandra RV Scharmbeckstotel 1985 Reiter/Fahrer 3 77
40 Heldt, Jana RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1989 Reiter/Fahrer 4 72
41 Rink, Nicole RV Pennigbüttel 1975 Reiter/Fahrer 5 70
42 Warnken, Martina RV Worpswede u.U. 1969 Reiter/Fahrer 4 63
43 Tobias, Jana RV Pennigbüttel 1994 Junge Reiter 5 62
44 Lütjen, Rieke RG Bahrenwinkel 2001 Junioren 6 50
45 Röhrmann, Lea RFV Hambergen 1986 Reiter/Fahrer 5 45
46 Ullrich, Lara Christin RFV Huxfeld u.U. e.V. 1998 Junioren 5 44
47 Fürst, Femke Marie RFV Hambergen 1996 Junioren 4 42
47 Slupinski, Katja RV St. Jürgen u.U. 1989 Reiter/Fahrer 4 42
49 Kauert, Alina RV St. Jürgen u.U. 1995 Junge Reiter 4 34
50 Reimers-Scharnagl, Gesche RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1973 Reiter/Fahrer 5 31
50 Tietjen, Vanessa RV Scharmbeckstotel 1994 Junge Reiter 6 31
52 Köster, Ann-Kathrin RV St. Jürgen u.U. 2000 Junioren 6 30
53 Zimmermann, Esther RG Bahrenwinkel 1968 Reiter/Fahrer 5 27
54 Dittmann, Birgit RV St. Jürgen u.U. 1958 Reiter/Fahrer 4 26
54 Freitäger, Judith RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 5 26
56 Kuper, Stefanie RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 4 23
56 Tietjen, Martina RG Bahrenwinkel 1976 Reiter/Fahrer 5 23
58 Schröder, Milan Elias RV St. Jürgen u.U. 2002 Junioren 6 22
59 Jäckel, Stefanie RV St. Jürgen u.U. 1991 Reiter/Fahrer 6 21
59 Liebezeit, Lena RFG Auetal 1995 Junge Reiter 5 21
61 Lux, Maike RV Wörpedorf u.U. 1997 Junioren 6 20
62 Regineri-Segelken, Antje RFV Hambergen 1967 Reiter/Fahrer 5 18
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63 Dethlefsen, Yvonne RV Pennigbüttel 1983 Reiter/Fahrer 5 17
63 Siegert, Anne RV Eichenhof 1996 Junioren 5 17
65 Kratzke, Sven RV Lilienthal u.U. e.V. 1998 Junioren 6 16
66 Breden, Insa RV St. Jürgen u.U. 1965 Reiter/Fahrer 5 15
66 Horstmann, Elisa-Sophie RV Scharmbeckstotel 1993 Junge Reiter 4 15
66 Nowatschick, Marita RV Lilienthal u.U. e.V. 1967 Reiter/Fahrer 5 15
69 Fromme, Kim-Jessica RG Bahrenwinkel 1979 Reiter/Fahrer 6 14
69 Wöltjen, Christa RV St. Jürgen u.U. 1972 Reiter/Fahrer 5 14
71 Meyer, Nina Kristin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1986 Reiter/Fahrer 5 13
71 Schröder, Rabea RFV Hambergen 1996 Junioren 6 13
71 Warnken, Ronja RFV Huxfeld u.U. e.V. 1991 Reiter/Fahrer 5 13
74 Böning, Anna-Lena RV Lilienthal u.U. e.V. 1995 Junge Reiter 6 12
74 Krause, Franziska RG Bahrenwinkel 1994 Junge Reiter 5 12
74 Niebank, Anke RG OHZ-Scharmbeckstotel e.V. 1963 Reiter/Fahrer 5 12
77 Niemann, Jana-Kristin RFG Auetal 1985 Reiter/Fahrer 5 10
77 Riecke, Kim Charlotte RV St. Jürgen u.U. 1998 Junioren 5 10
79 Speulda, Mareike RV St. Jürgen u.U. 1990 Reiter/Fahrer 6 9
80 Porath, Alina RFV Huxfeld u.U. e.V. 1996 Junioren 6 8
80 Rachchag-Dittmann, Laila RV Scharmbeckstotel 1982 Reiter/Fahrer 6 8
82 Eggers, Ingrid RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1966 Reiter/Fahrer 6 7
83 Brockmann, Marleen RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1999 Junioren 6 6
83 Eichert, Cynthia RG Bahrenwinkel 1993 Junge Reiter 6 6
83 Meyer, Ilka RFV Hambergen 1982 Reiter/Fahrer 5 6
83 Nickel, Gina-Marie RV Eichenhof 1998 Junioren 6 6
83 Zacher, Nadine RV Lilienthal u.U. e.V. 1991 Reiter/Fahrer 6 6
88 Behrens, Yvonne RV Lilienthal u.U. e.V. 1993 Junge Reiter 5 5
88 Brinkmann, Lisa-Marie RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 6 5
88 Dammasch, Katrin RV Pennigbüttel 1995 Junge Reiter 4 5
88 Dwojakowski, Bettina RFG Auetal 1965 Reiter/Fahrer 6 5
88 Gerkens, Lena RV St. Jürgen u.U. 1990 Reiter/Fahrer 5 5
88 Hilken, Deborah RG Heudorf e. V. 1994 Junge Reiter 6 5
88 Hirschhausen, Alice RFV Hambergen 1996 Junioren 6 5
88 Lüers, Alica RFV Huxfeld u.U. e.V. 1995 Junge Reiter 6 5
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88 Lührs, Jennifer RV Worpswede u.U. 1987 Reiter/Fahrer 6 5
88 Menzel, Ann-Christin RV St. Jürgen u.U. 1993 Junge Reiter 6 5
88 Müller, Juliane RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1993 Junge Reiter 5 5
88 Pleil, Christina RFV Huxfeld u.U. e.V. 1989 Reiter/Fahrer 5 5
88 Rzepa, Claudia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1985 Reiter/Fahrer 6 5
88 Siekendiek, Martina RV Scharmbeckstotel 1980 Reiter/Fahrer 6 5
88 Wieland, Cornelia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1967 Reiter/Fahrer 6 5

103 Bellmann, Rebecca RG Bahrenwinkel 1994 Junge Reiter 6 4
103 Petersmeier, Vanessa RV St. Jürgen u.U. 2003 Junioren 6 4
103 Thrun, Jannika RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 6 4
106 Lorenczat, Laura RV Scharmbeckstotel 1996 Junioren 6 2
107 Büttelmann, Rena Sophia RFV Hambergen 1999 Junioren 0 1
107 Findeisen, Paula RV Pennigbüttel 1998 Junioren 6 1
107 Galle, Vivian RV St. Jürgen u.U. 1995 Junge Reiter 6 1
107 Lipski, Catja RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2000 Junioren 6 1
107 Niebank, Ann-Christin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2000 Junioren 0 1

Gerhard von Stoutz




Rang Name Verein Jahrgang
Altersklasse 

2014

LK Dressur 

2014

erreichte RLP 

Dressur 2013

1 Zühlke, Karolin RV Worpswede u.U. 1981 Reiter/Fahrer 2 3349
2 Staffa, Verena RV St. Jürgen u.U. 1976 Reiter/Fahrer 3 1888
3 Brüning-Richter, Angela RV St. Jürgen u.U. 1970 Reiter/Fahrer 3 712
4 Muschalla, Tatjana RV Pennigbüttel 1989 Reiter/Fahrer 4 561
5 Heyer, Birthe RFV Hambergen 1981 Reiter/Fahrer 4 406
6 Büchner, Angela RFV Hambergen 1969 Reiter/Fahrer 3 388
7 Kuball, Alanah RV Pennigbüttel 1991 Reiter/Fahrer 4 294
8 Lauszat, Sarah RV Scharmbeckstotel 1988 Reiter/Fahrer 4 260
9 Lenk, Christina RFV Hambergen 1991 Reiter/Fahrer 4 245

10 Dullweber, Daniela RV Pennigbüttel 1981 Reiter/Fahrer 3 228
11 Schievelbein, Claudia RV Scharmbeckstotel 1986 Reiter/Fahrer 4 213
12 Jäger, Natalie RV St. Jürgen u.U. 1973 Reiter/Fahrer 4 181
13 Petersen, Kim Katrin RFG Auetal 1981 Reiter/Fahrer 3 163
14 Warncke, Katharina RFV Hambergen 1986 Reiter/Fahrer 5 140
15 Beuermann, Maike RV Scharmbeckstotel 1981 Reiter/Fahrer 4 138
16 Hockemeyer, Saskia RFV Hambergen 1973 Reiter/Fahrer 4 128
17 Dahlke, Verena RV St. Jürgen u.U. 1976 Reiter/Fahrer 4 98
18 Schlegat, Julia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1990 Reiter/Fahrer 4 87
19 Uhlenwinkel, Hanne RV Scharmbeckstotel 1987 Reiter/Fahrer 5 82
20 Bunnenberg, Nicole RV St. Jürgen u.U. 1966 Reiter/Fahrer 4 80
21 Schwan, Christine RV St. Jürgen u.U. 1981 Reiter/Fahrer 4 78
22 Bugl, Daniela RV Scharmbeckstotel 1981 Reiter/Fahrer 5 77
22 Havemeyer, Sandra RV Scharmbeckstotel 1985 Reiter/Fahrer 3 77
24 Heldt, Jana RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1989 Reiter/Fahrer 4 72
25 Rink, Nicole RV Pennigbüttel 1975 Reiter/Fahrer 5 70
26 Warnken, Martina RV Worpswede u.U. 1969 Reiter/Fahrer 4 63
27 Röhrmann, Lea RFV Hambergen 1986 Reiter/Fahrer 5 45

Reiter 2013

Wertung nach Altersklassen



28 Slupinski, Katja RV St. Jürgen u.U. 1989 Reiter/Fahrer 4 42
29 Reimers-Scharnagl, Gesche RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1973 Reiter/Fahrer 5 31
30 Zimmermann, Esther RG Bahrenwinkel 1968 Reiter/Fahrer 5 27
31 Freitäger, Judith RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 5 26
31 Dittmann, Birgit RV St. Jürgen u.U. 1958 Reiter/Fahrer 4 26
33 Tietjen, Martina RG Bahrenwinkel 1976 Reiter/Fahrer 5 23
33 Kuper, Stefanie RV St. Jürgen u.U. 1983 Reiter/Fahrer 4 23
35 Jäckel, Stefanie RV St. Jürgen u.U. 1991 Reiter/Fahrer 6 21
36 Regineri-Segelken, Antje RFV Hambergen 1967 Reiter/Fahrer 5 18
37 Dethlefsen, Yvonne RV Pennigbüttel 1983 Reiter/Fahrer 5 17
38 Breden, Insa RV St. Jürgen u.U. 1965 Reiter/Fahrer 5 15
38 Nowatschick, Marita RV Lilienthal u.U. e.V. 1967 Reiter/Fahrer 5 15
40 Fromme, Kim-Jessica RG Bahrenwinkel 1979 Reiter/Fahrer 6 14
40 Wöltjen, Christa RV St. Jürgen u.U. 1972 Reiter/Fahrer 5 14
42 Meyer, Nina Kristin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1986 Reiter/Fahrer 5 13
42 Warnken, Ronja RFV Huxfeld u.U. e.V. 1991 Reiter/Fahrer 5 13
44 Niebank, Anke RG OHZ-Scharmbeckstotel e.V. 1963 Reiter/Fahrer 5 12
45 Niemann, Jana-Kristin RFG Auetal 1985 Reiter/Fahrer 5 10
46 Speulda, Mareike RV St. Jürgen u.U. 1990 Reiter/Fahrer 6 9
47 Rachchag-Dittmann, Laila RV Scharmbeckstotel 1982 Reiter/Fahrer 6 8
48 Eggers, Ingrid RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1966 Reiter/Fahrer 6 7
49 Zacher, Nadine RV Lilienthal u.U. e.V. 1991 Reiter/Fahrer 6 6
49 Meyer, Ilka RFV Hambergen 1982 Reiter/Fahrer 5 6
51 Dwojakowski, Bettina RFG Auetal 1965 Reiter/Fahrer 6 5
51 Wieland, Cornelia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1967 Reiter/Fahrer 6 5
51 Siekendiek, Martina RV Scharmbeckstotel 1980 Reiter/Fahrer 6 5
51 Rzepa, Claudia RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1985 Reiter/Fahrer 6 5
51 Lührs, Jennifer RV Worpswede u.U. 1987 Reiter/Fahrer 6 5
51 Brinkmann, Lisa-Marie RV St. Jürgen u.U. 1988 Reiter/Fahrer 6 5
51 Pleil, Christina RFV Huxfeld u.U. e.V. 1989 Reiter/Fahrer 5 5
51 Gerkens, Lena RV St. Jürgen u.U. 1990 Reiter/Fahrer 5 5

Junge Reiter 2013



1 Osmers, Nicola RV St. Jürgen u.U. 1993 Junge Reiter 3 814
2 Michel, Wencke RFV Hambergen 1992 Reiter/Fahrer 4 210
3 Baiamonte, Nadine RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 5 118
4 Lemke, Barbara RV St. Jürgen u.U. 1994 Junge Reiter 4 117
5 Altewolf, Sinja RFV Hambergen 1992 Reiter/Fahrer 5 114
6 Pape, Jana RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 5 89
7 Tobias, Jana RV Pennigbüttel 1994 Junge Reiter 5 62
8 Tietjen, Vanessa RV Scharmbeckstotel 1994 Junge Reiter 6 31
9 Horstmann, Elisa-Sophie RV Scharmbeckstotel 1993 Junge Reiter 4 15

10 Krause, Franziska RG Bahrenwinkel 1994 Junge Reiter 5 12
11 Eichert, Cynthia RG Bahrenwinkel 1993 Junge Reiter 6 6
12 Behrens, Yvonne RV Lilienthal u.U. e.V. 1993 Junge Reiter 5 5
12 Menzel, Ann-Christin RV St. Jürgen u.U. 1993 Junge Reiter 6 5
12 Müller, Juliane RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1993 Junge Reiter 5 5
12 Hilken, Deborah RG Heudorf e. V. 1994 Junge Reiter 6 5
16 Thrun, Jannika RV St. Jürgen u.U. 1992 Reiter/Fahrer 6 4
16 Bellmann, Rebecca RG Bahrenwinkel 1994 Junge Reiter 6 4

1 Köster, Fenna RG Bahrenwinkel 2000 Junioren 4 488
2 Matthews, Ann Kathrin RG Bahrenwinkel 1998 Junioren 4 352
3 Peymann, Swantje RV St. Jürgen u.U. 1996 Junioren 4 277
4 Muschalla, Larena RV Pennigbüttel 1995 Junge Reiter 4 224
5 Müller, Mareike RG Heudorf e. V. 1998 Junioren 6 171
6 Gernand, Celine RFV Hambergen 1998 Junioren 4 160
7 Früh, Victoria Katharina RV Pennigbüttel 1999 Junioren 6 153
8 Matthews, Pauline RG Bahrenwinkel 2000 Junioren 5 145
9 Christgau, Saskia RFV Hambergen 1995 Junge Reiter 3 92

10 Becke, Svea RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1997 Junioren 4 83
11 Lütjen, Rieke RG Bahrenwinkel 2001 Junioren 6 50
12 Ullrich, Lara Christin RFV Huxfeld u.U. e.V. 1998 Junioren 5 44
13 Fürst, Femke Marie RFV Hambergen 1996 Junioren 4 42
14 Kauert, Alina RV St. Jürgen u.U. 1995 Junge Reiter 4 34

Junioren 2013



15 Köster, Ann-Kathrin RV St. Jürgen u.U. 2000 Junioren 6 30
16 Schröder, Milan Elias RV St. Jürgen u.U. 2002 Junioren 6 22
17 Liebezeit, Lena RFG Auetal 1995 Junge Reiter 5 21
18 Lux, Maike RV Wörpedorf u.U. 1997 Junioren 6 20
19 Siegert, Anne RV Eichenhof 1996 Junioren 5 17
20 Kratzke, Sven RV Lilienthal u.U. e.V. 1998 Junioren 6 16
21 Schröder, Rabea RFV Hambergen 1996 Junioren 6 13
22 Böning, Anna-Lena RV Lilienthal u.U. e.V. 1995 Junge Reiter 6 12
23 Riecke, Kim Charlotte RV St. Jürgen u.U. 1998 Junioren 5 10
24 Porath, Alina RFV Huxfeld u.U. e.V. 1996 Junioren 6 8
25 Nickel, Gina-Marie RV Eichenhof 1998 Junioren 6 6
25 Brockmann, Marleen RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 1999 Junioren 6 6
27 Dammasch, Katrin RV Pennigbüttel 1995 Junge Reiter 4 5
27 Lüers, Alica RFV Huxfeld u.U. e.V. 1995 Junge Reiter 6 5
27 Hirschhausen, Alice RFV Hambergen 1996 Junioren 6 5
30 Petersmeier, Vanessa RV St. Jürgen u.U. 2003 Junioren 6 4
31 Lorenczat, Laura RV Scharmbeckstotel 1996 Junioren 6 2
32 Galle, Vivian RV St. Jürgen u.U. 1995 Junge Reiter 6 1
32 Findeisen, Paula RV Pennigbüttel 1998 Junioren 6 1
32 Büttelmann, Rena Sophia RFV Hambergen 1999 Junioren 0 1
32 Lipski, Catja RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2000 Junioren 6 1
32 Niebank, Ann-Christin RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2000 Junioren 0 1



Rang Verein

erreichte RLP 

Springen 2013 

mit Profis

Rang Verein
erreichte RLP 

Dressur 2013

1 RV Lilienthal u.U. e.V. 10385 1 RV St. Jürgen u.U. 4748
2 RFV Hambergen 9563 2 RV Worpswede u.U. 3417
3 RV Pennigbüttel 4661 3 RFV Hambergen 2013
4 RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 2592 4 RV Pennigbüttel 1615
5 RV St. Jürgen u.U. 1367 5 RG Bahrenwinkel 1121
6 RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 1034 6 RV Scharmbeckstotel 908
7 RG Heudorf e. V. 800 7 RC Tempo Ritterhude u.U. e.V. 311
8 RV Scharmbeckstotel 561 8 RFG Auetal 199
9 RG Bahrenwinkel 439 9 RG Heudorf e. V. 176

10 RV St. Jürgen u.U. 286 10 RFV Huxfeld u.U. e.V. 75
11 RV St. Jürgen u.U. 233 11 RV Lilienthal u.U. e.V. 54
12 RV St. Jürgen u.U. 177 12 RV Eichenhof 23
13 RV Eichenhof 73 13 RV Wörpedorf u.U. 20
14 RFG Auetal 62 14 RG OHZ-Scharmbeckstotel e.V. 12
15 RV Worpswede u.U. 36 15 RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.V. 5
16 RFV Huxfeld u.U. e.V. 5

Vereinswertung Springreiter Vereinswertung Dressurreiter
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Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Müller-Rulfs, Eric 1996 3 1041 1 Schlegat, Julia 1990 4 87
2 Müller-Rulfs, Julia 1994 3 554 2 Becke, Svea 1997 4 83
3 Müller-Rulfs, Fynn 1998 4 273 3 Heldt, Jana 1989 4 72
4 Schlegat, Julia 1990 4 172 4 Reimers-Scharnagl, Gesche 1973 5 31
5 Hoefs, Alina 1995 4 157 5 Meyer, Nina Kristin 1986 5 13
6 Albrecht, Inga 1996 5 149 6 Eggers, Ingrid 1966 6 7
7 Becke, Svea 1997 5 88 7 Brockmann, Marleen 1999 6 6
8 Finken, Lia 1997 6 45 8 Rzepa, Claudia 1985 6 5
9 Finken, Nele Ilona 1997 5 37 8 Wieland, Cornelia 1967 6 5

10 Haake, Ina 1976 4 36 10 Lipski, Catja 2000 6 1
11 Zenker, Swenja 1993 5 23 10 Niebank, Ann-Christin 2000 0 1
12 Meyer, Nina Kristin 1986 6 10
13 Bredehöft, Isabell 1992 6 5
14 Finken, Ine 2001 6 1
14 Rathje, Cathrin 1996 6 1

Gesamtwertung Springreiter RC Tempo Ritterhude Gesamtwertung Dresurreiter RC Tempo Ritterhude



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Beckmann, Finnja Marie 1998 6 28 1 Petersen, Kim Katrin 1981 3 163

2 Feldmann, Nele 1993 5 17 2 Liebezeit, Lena 1995 5 21

3 Bergemann, Insa 1996 6 12 3 Niemann, Jana-Kristin 1985 5 10

4 Liebezeit, Lena 1995 6 5 4 Dwojakowski, Bettina 1965 6 5

Gesamtwertung Springreiter RFG Auetal Gesamtwertung Dresurreiter RFG Auetal



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Gerding, Dörte 1964 2 5060 1 Heyer, Birthe 1981 4 406
2 Klusmann, Jörg 1962 3 1036 2 Büchner, Angela 1969 3 388
3 Büchner, Christina 1994 3 959 3 Lenk, Christina 1991 4 245
4 Vollmerding, Janin 1988 4 583 4 Michel, Wencke 1992 4 210
5 Stelljes, Anna-Lena 1988 3 430 5 Gernand, Celine 1998 4 160
6 Büntemeyer, Ilka 1976 4 413 6 Warncke, Katharina 1986 5 140
7 Horsten, Bianca 1996 4 318 7 Hockemeyer, Saskia 1973 4 128
8 Horsten, Svenja 2002 6 283 8 Altewolf, Sinja 1992 5 114
9 Haar, Silke 1979 4 218 9 Christgau, Saskia 1995 3 92

10 Ahrens, Angela 1977 5 68 10 Röhrmann, Lea 1986 5 45
11 Oehsen, Anna 1995 5 54 11 Fürst, Femke Marie 1996 4 42
12 Lütjen, Bilke 1994 4 36 12 Regineri-Segelken, Antje 1967 5 18
13 Bierwald, Kira 1990 5 28 13 Schröder, Rabea 1996 6 13
14 Thoden, Jule Marie 1998 6 27 14 Meyer, Ilka 1982 5 6
15 Bleis, Mareike 1996 6 21 15 Hirschhausen, Alice 1996 6 5
16 Dora, Saskia 1991 5 16 16 Büttelmann, Rena Sophia 1999 0 1
17 Brünjes, Sandra 1973 5 5
17 Steeneck, Birga Marieke 2000 5 5
19 Seloff, Fiona-Maria 1996 6 2
20 Sackewitz, Svea-Erika 1995 6 1

Gesamtwertung Springreiter RFV Hambergen Gesamtwertung Dresurreiter RFV Hambergen

Wir


Wir




Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Mager, Lena 1993 3 544 1 Müller, Juliane 1993 5 5
2 Garbade, Maureen 1994 5 162
3 Müller, Juliane 1993 4 159
4 Mager, Melina 1997 4 157
5 Wiesner, Annika 1987 5 12

Gesamtwertung Springreiter RFV Hüttenbusch Gesamtwertung Dresurreiter RFV Hüttenbusch



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Warnken, Malin 1996 5 5 1 Ullrich, Lara Christin 1998 5 44
2 Warnken, Ronja 1991 5 13
3 Porath, Alina 1996 6 8
4 Lüers, Alica 1995 6 5
4 Pleil, Christina 1989 5 5

Gesamtwertung Springreiter RFV Huxfeld Gesamtwertung Dresurreiter RFV Huxfeld



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte 

RLP 
Springen 

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte 

RLP 
Dressur 1 Lütjen, Rieke 2001 5 124 1 Köster, Fenna 2000 4 488

2 Wittig, Hanna 1995 5 110 2 Matthews, Ann Kathrin 1998 4 352
3 Pottberg, Jana 2001 6 53 3 Matthews, Pauline 2000 5 145
4 Ziegler, Alicia 1996 5 48 4 Lütjen, Rieke 2001 6 50
5 Köster, Fenna 2000 6 32 5 Zimmermann, Esther 1968 5 27
6 Bellmann, Larissa 1994 5 27 6 Tietjen, Martina 1976 5 23
7 Schütte, Lisa 1999 6 24 7 Fromme, Kim-Jessica 1979 6 14
8 Tietjen, Martina 1976 5 11 8 Krause, Franziska 1994 5 12
9 Puckhaber, Christin 1996 5 10 9 Eichert, Cynthia 1993 6 6

10 Bellmann, Rebecca 1994 6 4

Gesamtwertung Springreiter RG Bahrenwinkel Gesamtwertung Dresurreiter RG Bahrenwinkel



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Zühlke, Philipp 1980 4 252 1 Müller, Mareike 1998 6 171
2 Brandt, Luise 1998 5 171 2 Hilken, Deborah 1994 6 5
3 Broka, Patrick 2001 6 115
4 Broka, Peter 1968 4 93
5 Blasek, Jörg 1972 5 65
6 Ahrens, Karina 2001 6 48
7 Schloen, Malte 1973 5 44
8 Hilken, Deborah 1994 6 12

Gesamtwertung Springreiter RG Heudorf Gesamtwertung Dresurreiter RG Heudorf



Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Niebank, Anke 1963 5 12

Gesamtwertung Dresurreiter RG OHZ-Scharmbeckstotel



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Herzberg, Annika 1994 5 73 1 Siegert, Anne 1996 5 17
2 Nickel, Gina-Marie 1998 6 6

Gesamtwertung Springreiter RV Eichenhof Gesamtwertung Dresurreiter RV Eichenhof



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Kühl, Hans-Christoph 1978 2 9838 1 Kratzke, Sven 1998 6 16
2 Bötticher, Nicolas 1996 4 170 2 Nowatschick, Marita 1967 5 15
3 Schäfer, Anna 1990 4 153 3 Böning, Anna-Lena 1995 6 12
4 Dehlwes, Mareike 1990 4 100 4 Zacher, Nadine 1991 6 6
5 Niemann, Nadine 1984 4 98 5 Behrens, Yvonne 1993 5 5
6 Bötticher, Abelina Carlotta 1998 5 11
7 Kratzke, Sven 1998 6 10
8 Huber, Pauline 2000 6 5

Gesamtwertung Springreiter RV Lilienthal Gesamtwertung Dresurreiter RV Lilienthal



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014

erreichte 
RLP 

Springen 
2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014

erreichte 
RLP 

Dressur 
2013

1 Scholz, Nicole 1988 3 1273 1 Muschalla, Tatjana 1989 4 561
2 Ahlers, Stefan 1973 3 1048 2 Kuball, Alanah 1991 4 294
3 Gerding, Pia 1991 3 1021 3 Dullweber, Daniela 1981 3 228
4 Gerken, Corinna 1993 4 401 4 Muschalla, Larena 1995 4 224
5 Schmerglatt, Ilka 1987 3 234 5 Früh, Victoria Katharina 1999 6 153
6 Friese, Shari Michelle 1993 4 110 6 Rink, Nicole 1975 5 70
7 Mesterharm, Freya-Sophie 1994 4 106 7 Tobias, Jana 1994 5 62
8 Mauruschat, Kim-Kira 1996 5 87 8 Dethlefsen, Yvonne 1983 5 17
9 Findeisen, Hauke-Oliver 1996 5 84 9 Dammasch, Katrin 1995 4 5

10 Lütjen, Jannik 1998 4 83 10 Findeisen, Paula 1998 6 1
11 Dethlefsen, Yvonne 1983 4 72
12 Tietje, Jana 1997 5 53
13 Mesterharm, Tjark Hendrik 1993 4 35
14 Kuball, Alanah 1991 5 16
15 Finken, Marleen 1994 5 15
16 Muschalla, Tatjana 1989 4 10
17 Tietje, Annika 1989 5 6
17 Tobias, Katharina 1996 6 6
19 Stüber, Hanna 1997 6 1

Gesamtwertung Springreiter RV Pennigbüttel Gesamtwertung Dresurreiter RV Pennigbüttel



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte 

RLP 
Springen 

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte 

RLP 
Dressur 1 Baumann, Rabea 1994 4 232 1 Lauszat, Sarah 1988 4 260

2 Böttjer, Franziska 1993 3 217 2 Schievelbein, Claudia 1986 4 213
3 Diener, Jennifer 1981 5 61 3 Beuermann, Maike 1981 4 138
4 Tietjen, Bernd 1965 5 51 4 Uhlenwinkel, Hanne 1987 5 82

5 Bugl, Daniela 1981 5 77
5 Havemeyer, Sandra 1985 3 77
7 Tietjen, Vanessa 1994 6 31
8 Horstmann, Elisa-Sophie 1993 4 15
9 Rachchag-Dittmann, Laila 1982 6 8

10 Siekendiek, Martina 1980 6 5
11 Lorenczat, Laura 1996 6 2

Gesamtwertung Springreiter RV Scharmbeckstotel Gesamtwertung Dresurreiter RV Scharmbeckstotel



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Grube, Christiane 1984 4 286 1 Staffa, Verena 1976 3 1888
2 Mischke, Alena 1988 3 233 2 Osmers, Nicola 1993 3 814
3 Loeffler, Katharina 1996 4 177 3 Brüning-Richter, Angela 1970 3 712
4 Petersmeier, Giulia 2000 5 161 4 Peymann, Swantje 1996 4 277
5 Oltmann, Maike 1984 4 152 5 Jäger, Natalie 1973 4 181
6 Feldmann, Alina 1998 4 148 6 Baiamonte, Nadine 1992 5 118
7 Breden, Franziska Anna 1993 5 132 7 Lemke, Barbara 1994 4 117
8 Brower, Nina 1983 3 104 8 Dahlke, Verena 1976 4 98
9 Laas, Vanessa 1983 4 101 9 Pape, Jana 1992 5 89

10 Wittig, Leonie 1997 4 96 10 Bunnenberg, Nicole 1966 4 80
11 Hanwalter, Lena 1983 4 93 11 Schwan, Christine 1981 4 78
12 Brower, Benjamin 1978 4 81 12 Slupinski, Katja 1989 4 42
13 Loeffler, Karin 1968 5 60 13 Kauert, Alina 1995 4 34
13 Murken, Andrea 1969 5 60 14 Köster, Ann-Kathrin 2000 6 30
15 Kunze, Niels 1987 5 45 15 Dittmann, Birgit 1958 4 26
16 Thrun, Jannika 1992 5 37 15 Freitäger, Judith 1988 5 26
17 Thrun, Juliane 1989 6 27 17 Kuper, Stefanie 1983 4 23
18 Schulze, Kristin 1980 5 25 18 Schröder, Milan Elias 2002 6 22
19 Malik, Kristin 1989 6 13 19 Jäckel, Stefanie 1991 6 21
20 Poppe-Mamerow, Alexandra 1972 5 12 20 Breden, Insa 1965 5 15
21 Jeschke, Jessica 1990 6 6 21 Wöltjen, Christa 1972 5 14
22 Freitäger, Judith 1988 6 5 22 Riecke, Kim Charlotte 1998 5 10
22 Michels, Katharina 1997 5 5 23 Speulda, Mareike 1990 6 9
24 Köster, Ann-Kathrin 2000 6 3 24 Brinkmann, Lisa-Marie 1988 6 5
25 Petersmeier, Vanessa 2003 6 1 24 Gerkens, Lena 1990 5 5

24 Menzel, Ann-Christin 1993 6 5
27 Petersmeier, Vanessa 2003 6 4
27 Thrun, Jannika 1992 6 4
29 Galle, Vivian 1995 6 1

Gesamtwertung Springreiter RV St. Jürgen Gesamtwertung Dresurreiter RV St. Jürgen



Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Lux, Maike 1997 6 20

Gesamtwertung Dresurreiter RV Wörpedorf



Rang Name Jahrgang
LK Springen 

2014
erreichte RLP 
Springen 2013

Rang Name Jahrgang
LK Dressur 

2014
erreichte RLP 
Dressur 2013

1 Pein, Antje 1973 5 15 1 Zühlke, Karolin 1981 2 3349

2 Meier, Sandra 1989 5 14 2 Warnken, Martina 1969 4 63

3 Behrens, Stephanie 1975 5 7 3 Lührs, Jennifer 1987 6 5

Gesamtwertung Springreiter RV Worpswede Gesamtwertung Dresurreiter RV Worpswede


